35. Llorca: «campos».
36. Había puesto al margen «27», pero la tacha. Llorca mantiene el «27».
37. Llorca: «religiosa».
38. Llorca: omite una línea.
39. Llorca: «cerca».
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attentis premissis non debent intelligi aut interpretari nisi ad bonam et sanctam 
partem, et ita de iure fuit et est. Et ne sub silenzio transeamus aliqua leuia et 
inania, que contra eam obiciuntur infra particulariter respondebimus.

Et primo, non obstat querella proposita per fratrem Didacum Magdaleno, 
querellantem de dieta sorore Maria coram reuerendissimis dominis patriarcha 
Alexandrino et episcopo Burgensi, quod dum ipse frater Didacus esset prouincia- 
lis et mandaret aliquid diete sorori Marie tamquam sibi subdite, ipsa non obtem- 
perauit mandatis suis; ymo, sepius inobedienter disgressa est mandata ipsius et 
reliqua, quam respondetur.

fol. 3 Or

Et primo, quod dictus frater Didacus Magdaleno non loquitur ut testis, sed 
ut acusator et consequenter non facit aliquam fidem; sed debuit et debebat suam 
acusationem aliter probare. 2.° Quod dieta acusatio vna cum toto elogio seu 
processu coram eis gesto fuit et est ipso iure nulla, ex quo fuit proposita coram 
judicibus incompetentibus et suspectis et a quibus fuit appelatum et appelatio- 
nem precedente, processerunt in causa, prout hec omnia patent ex actis.

Quorum tenorem sibi protestatur quatenus etc.

Item, quia dictus frater Didacus non loquitur veritatem quia contra suas pro- 
pias literas; nam dicit, quod dieta soror Maria prohibita per eum ne intraret 
conventum Sancti Thome Abulensis ingrediebatur contra eius mandatum vna 
cum duabus monialibus, et inhibita ne reciperet moniales, recipiebat; que fuerunt 
et sunt falsa et non cum veritate dieta, prout patet et literis ipsiusmet fratris 
Didaci, ex quibus apparet, quod ipsa soror Maria hec faciebat de eius commissio
ne et licentia et beneplacito.

30. Ad quod probandum ponit etc.: que vna carta enbiada al maestro fray 
Diego de Vitoria, tunc piror de Santo Thomas de Avila, que comienga «Reveren
de Magister et Prior atque amantissime pater», y acaba «de Madrid, a tres de 
dizienbre», fuit et est subscripta manu propia dicti fratris Didaci Magdaleno. 
Item otra carta, en latim(sic), que comienga «In Dei filio etc.», et finit «data 
Tolleti in nostro conventu Sancti Pedri Martiris, XVIII octobris anno 1507», fuit 
et est subscripta manu dicti fratris Didaci.

31. Item ponit etc.: que la recepción de las beatas fue fecha por el maestro 
fray Diego de Vitoria y no por la dicha soror Maria.

Item, ex pluribus literis ipsius fratris Didaci Magdaleno apparet de maxima 
veneratione et reuerentia, qua prosequebatur dictam sororem Mariam eamque
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priorissam creauit40 41 omnium sororum tercii ordinis de Aldeanueva, ut patet per 

literas suas.
Quorum tenorem sibi protestatur quatenus etc.
Ex quibus apparet de maxiam falsitate died fratris Didaci Magdaleno, et 

dicens falsum in vno, est falsarius in omnibus, ut iuris est.
32. Item, ad magis conuincendam maliciam et falsitatem dicti fratris Didaci 

Magdaleno, ponit etc.: que la dicha soror María syenpre ha seydo y es, todo 
tiempo que ha que es religiosa de la tercera orden de Santo Domingo, obediente, 
ymo, obedientíssima a sus prelados en todas las cosas por ellos mandadas y 
ordenadas, y por la vida non avría trapasado ni traspasaría la obediencia, y man
damiento de ellos. Y por tal fue syenpre y es avida, tenida y reputada, y en sus 
contenplationes muchas vezes loa y engrandes^ mucho la virtud de la santa 

obediencia.

fol. 30v

Non obstat etiam quod aliqui testes videntur imputare dicte sorori Marie, 
quod ab aliquo tempore citra apportet seu apportare soleat vestes curiosas vltra 
decentiam sue regule. Item pileos in capite. Item corallos in brachiis et eolio, et 
alia genera vestimentorum et calciamentorum, que non conueniunt sibi secun
dum conuenientiam sue religionis. Ex quo tales testes non sufficienter probant 
aliquam vanitatem seu pecatum, turn, quia sunt varii et singulates et sibi ipsis 
contrarii; turn, quia non redunt causam sciencie quare premissa portat; ymo, 
maior pars opsorum testium deponit in exculpationem et purgationem conscien- 
cie ipsius sororis Marie. Nam dicunt quod pileum apportabat non ex vanitate, ut 
credunt, sed ex agritudine capitis. Item vestes superiores apportabat albas et 
nigras iuxta formam sue regule, sed subtus portabat certam faldetam grane sibi 
datam a fratre Antonio de la Peña, causa leuioris oneris et aleuatione dolorum 
cordis sui, quos ipsa patitur, cum propter debilitatem suam non possit portare 
vestes ponderosas, et similiter propter immensos et continuos dolores cordis sui 
ut letificet illud. De corallis et aliis dicunt, quod ilia portabat amore et precibus 
illorum, qui ea sibi dabant et aliquando ea consideratione donabant ut ipsa por- 
taret, aliquando vero pro dantium deuotione volebant ipsi dantes, quod dicta 
soror María portaret ilia per aliquot dies et exinde restitueret, et sic ex ipsismet 
testibus apparet de defensione42 ipsius sororis Marie et esset aliquid vltra dedu-